
 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI MONTECHIARUGOLO 

“CECROPE BARILLI” 
 

Via Parma, 68 
43022 BASILICAGOIANO 

(PR) 

indirizzo e.mail: pric80600v@istruzione.it 
indirizzo e.mail certificata: pric80600v@pec.istruzione.it 

sito web: www.icmontechiarugolo.edu.it 

Tel 0521/686329 
687582 

Fax 0521/686072 

Cod. Mecc.: PRIC80600V – Cod. Fisc.: 80011390343 – Cod. Univoco fatt. elettronica: UF6F3X 

 
 

Oggetto: Modalità di accettazione delle domande di messa a disposizione (MAD) per stipula 
di contratti a tempo determinato a partire dall’a.s. 2019/2020. 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Decreto Ministeriale 13 giugno 2007, n. 131 “Regolamento per il conferimento di supplenze 
al personale docente ed educativo” ai sensi dell’articolo 4 della legge 3 maggio 1999, n. 124; 

VISTO il Decreto Ministeriale 13.12.2000, n. 430 “Regolamento recante norme sulle modalità di 
conferimento delle supplenze al personale amministrativo, tecnico ed ausiliario ai sensi dell'articolo 
4 della legge 3 maggio 1999, n. 124; 

VISTA la nota MIUR n. 37381 del 29/08/2017 “Istruzioni e indicazioni operative in materia di 
supplenze al personale docente, educativo ed A.T.A.”; 

CONSIDERATA la possibilità, in caso di esaurimento delle graduatorie d’Istituto, di dover 
provvedere alla stipula dei contratti a tempo determinato, inclusi i posti di sostegno, con personale 
che si è reso disponibile; 

CONSIDERATA la necessità di poter archiviare e gestire in modo agevole le domande pervenute; 

CONSIDERATO l’alto numero di domande che quotidianamente pervengono a questa Istituzione 
Scolastica, in particolare tramite la posta elettronica, congestionando la casella stessa e rendendo 
impossibile la corretta archiviazione e gestione delle stesse; 

DISPONE 

di accettare, a partire dall’a.s. 2019/20, ESCLUSIVAMENTE domande pervenute tramite l’apposito 
FORM pubblicato sul sito www.icmontechiarugolo.edu.it 

Le domande possono essere presentate dal 01 luglio al 31 dicembre di ogni anno e saranno utilizzate 
per l’anno scolastico decorrente dal 1° settembre successivo al 01 luglio (data inizio presentazione 
delle domande). 

Le domande presentate hanno validità dal 1 luglio al 30 giugno di ciascun anno scolastico. 

Non saranno pertanto accettate domande pervenute in altra forma (PEO, PEC, consegna a mezzo 
posta ordinaria o a mano); la presente disposizione ha inoltre valore retroattivo per le domande finora 
pervenute (gli interessati riceveranno, in risposta alla mail inviata, apposita comunicazione e 
potranno regolarizzare la loro richiesta). 

La scuola si riserva di verificare i titoli dichiarati prima di procedere alla stipula di eventuali contratti. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Marianna Rusciano 
Firma autografa omessa ai sensi 
dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 

PRIC80600V - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003838 - 10/10/2019 - C07 - I

http://www.icmontechiarugolo.edu.it/

